
 

VÁŠ DOPIS Č.J. / ZE DNE ČÍSLO JEDNACÍ VYŘIZUJE/LINKA HRADEC KRÁLOVÉ 
  PLa/2025/005221 Ing. Růžičková / 792 06. 02. 2025 
 

VYSVĚTLENÍ A DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 
    
   Název veřejné zakázky                Kráčivá rypadla – 5 ks 

 
Identifikační údaje o zadavateli 

 Název   Povodí Labe, státní podnik 
 Sídlo   Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 

 IČ    70890005 
Forma a limit veřejné zakázky  Nadlimitní veřejná zakázka na dodávky 
Druh zadávacího řízení                   Otevřené řízení 
 

 
Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen ZZVZ) poskytuje vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace. 
 
1)  
Dotaz: 
Technická specifikace – Kráčivé rypadlo – PA2/PA3 
Oddíl : Příslušenství pro jednotlivé stroje 
 
A)  
Je zde požadována třídící lopata se dvěma rotory pro třídění materiálu. 
Z důvodu konstrukce stroje, který chceme nabídnout je možné umístit třídící lopatu o šíři maximálně 
1380mm. Váš požadavek na šíři minimálně 1800mm je nemožné splnit z důvodu přetížení stroje a tím jeho 
možné poškození. 
Prosíme o zvážení závaznosti tohoto parametru. 
 
B)  
Štípací zařízení …. Zde je uveden parametr: Součástí dodávky je štípací kužel délky min. 250mm. Dle 
našeho zjištění má být správně uveden průměr min. 250mm. 
Prosíme o prověření správnosti tohoto parametru. 
   
Odpověď:  
A) 
S ohledem na možnost poškození stroje při práci s netříděným a zvodnatělým sedimentem při práci ve 
vodních tocích, zadavatel upravuje požadavek na šířku záběru třídící lopaty na 1250 mm. Zadavatel v této 
souvislosti poskytuje upravenou Přílohu č. 1 - Technická specifikace předmětu koupě - Kráčivé rypadlo – 
PA2/PA3, kde v řádku 103 (Minimální požadované technické parametry, č. ř. 103) upravuje požadavek: 
Šířka záběru min. 1250 mm. 
 
B) 
Ano, jedná se o chybu v technické specifikaci. Zadavatel v této souvislosti poskytuje upravenou Přílohu č. 
1 - Technická specifikace předmětu koupě - Kráčivé rypadlo – PA2/PA3, kde v řádku 110 (Minimální 
požadované technické parametry, č. ř. 110) upravuje požadavek: Součástí dodávky štípací kužel o 
průměru: min. 250 mm. 

https://zakazky.eagri.cz/profile_ 

display_1804.html 

 

TELEFON 495 088 111   
E-MAIL podatelna@pla.cz 
IČO 70890005 
DIČ CZ70890005 
IDDS dbyt8g2 
Obchodní rejstřík vedený u KS v Hradci Králové, 

oddíl A, vložka 9473 

Povodí Labe, státní podnik 
Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 



 

 
 
2)  
Dotaz: 
Technická specifikace – Kráčivé rypadlo – VM 
Oddíl : Příslušenství 
 
Je zde požadován Tiltrotátor s nekonečnou rotací …. U položky 87 je uveden parametr Maximální síla 
rotace: min. 7600 Nm u položky 88 je uveden parametr Maximální naklápěcí síla: min 38600 Nm. Bohužel 
na stroj, který splňuje Vámi předepsané požadavk,y je možné instalovat zařízení, které má: 
Maximální síla rotace 5100 Nm a Maximální naklápěcí síla 37030 Nm. Překročení těchto hodnot může 
způsobit poškození stroje. 
Prosíme o zvážení závaznosti tohoto parametru. 
   
Odpověď:  
S ohledem na možnost poškození stroje při práci s nevyváženými břemeny ve vodních tocích upravuje 
zadavatel parametry síly rotace a naklápění na min. 5000 Nm, respektive 37000 Nm.  
 
Zadavatel v této souvislosti poskytuje upravenou Přílohu č. 1 - Technická specifikace předmětu koupě - 
Kráčivé rypadlo – VM, kde   

- v řádku 81 (Minimální požadované technické parametry, č. ř. 81) upravuje požadavek: Maximální 
síla rotace: min. 5000 Nm  
a  

- v řádku 82 (Minimální požadované technické parametry, č. ř. 82) upravuje požadavek: Maximální 
naklápěcí síla: min. 37000 Nm. 

 
3)  
Zadavatel v souvislosti s výše uvedeným prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 27. 02. 2025  
do 10:00 hodin. 
 
Článek 13. Zadávacích podmínek se mění následovně: 
 
13.1. Lhůta pro podání nabídek: 
 
Datum:  27. 02. 2025 
Hodina:  10:00 hodin 
Adresa pro podání nabídek: https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1804.html 
 
 
 
 
 
 
Ing. Marián Šebesta 
generální ředitel 
elektronicky podepsáno  

 
 
 
 
Přílohy:  Příloha č. 1 - Technická specifikace předmětu koupě, Kráčivé rypadlo – PA2/PA3 
  Příloha č. 1 - Technická specifikace předmětu koupě, Kráčivé rypadlo – VM 
 
 
 
 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace je k dispozici na profilu zadavatele: 
https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1804.html 


		2025-02-06T13:32:31+0100




